

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда



Масленкина Ольга Батоцыреновна
(подпись, фамилия, инициалы)

«18» 12 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бичурская центральная районная больница"
(полное наименование работодателя)

- 671360, Республика Бурятия, Бичурский район, село Бичура, улица Советская, 38
671363, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Малый-Куналей, ул. Набережная, д. 1А
671366, Республика Бурятия, Бичурский район, п. Потанино, ул. Больничная, д. № 2
671364, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Окино-Ключи, ул. Новая, д. № 1
671367, Республика Бурятия, Бичурский район, улус Шибертуй, ул. Заречная, д. № 21
671366, Республика Бурятия, Бичурский район, улус Шибертуй, Ленина, д. № 36
671366, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Хонхолой, ул. Цыдыпова, д. № 26
671362, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Петропавловка, ул. Гагарина, д. № 18/1
671367, Республика Бурятия, Бичурский район, улус Дабатуй, ул. Школьная, д. № 5А
671360, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Бичура, ул. Кирова, д. № 98А
671364, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Слобода, ул. Гагарина, д. № 25, кв. 1
671365, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Узкий-Луг, ул. Ленина, д. № 36
671373, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Верхний-Мангиртуй, ул. Дружбы, д. № 2Б
671360, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Бичура, ул. Гагарина, д. № 45
671360, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Бичура, ул. Коммунистическая, д. № 53
671360, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Бичура, ул. Октябрьская, д. № 159

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0303005270

(ИНН работодателя)

1020300536453

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Зоркольева Галина Ивановна (ФИО)	18.12.2018 ₁ (дата)
 (подпись)	Ястребова Виктория Анатольевна (ФИО)	18.12.2018 ₁ (дата)
 (подпись)	Муратова Елена Геннадьевна (ФИО)	18.12.2018 ₂ (дата)
 (подпись)	Черняева Ирина Андреевна (ФИО)	18.12.2018 ₂ (дата)
 (подпись)	Петрова Евгения Викторовна (ФИО)	18.12.2018 (дата)
 (подпись)	Григорьева Наталья Андреевна (ФИО)	18.12.2018 (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. **ООО "Крымский Центр Охраны Труда и Экологии"**

(полное наименование организации)

2. **295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Мате Залки, д.3, кв. 53, тел.: +79780694642, +79780694643; e-mail: trudtest@mail.ru**

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. **Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 31**

4. **Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 17.04.2015**

5. **ИНН организации 0326019825**

6. **ОГРН организации 1040302959553**

7. **Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:**

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ГА29	01 марта 2016	-

8. **Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:**

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	19.11.2018 - 20.11.2018	Гарев Николай Николаевич	Директор испытательного лабораторного центра	003 0000584	24 февраля 2015	554
2	-	Волкова Светлана Владимировна	Заместитель генерального директора по специальной оценке условий труда	003 0000630	24 февраля 2015	582

9. **Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:**

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	19.11.2018 - 20.11.2018	Химический фактор	Насос-пробоотборник НП-3М	18166-99	1026.16	24.06.2019
2	19.11.2018 - 20.11.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод. ТИ-[С12-0,2]	24321-13	-	22.11.2018

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Нейонизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Нейонизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Нейонизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат			световая среда	
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
Стоматология																				
1	рабочее место врача-стоматолога детского	1	-	<*>															6ч.36м.	6ч.36м.
	Стоматологический кабинет (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), стоматологическая установка, компрессор, стоматологическая установка, Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)				5ч. 0м.		3ч. 45м.	-	-	-	-	3ч. 45м.	-	-	-	-	-	-	6ч. 36м.	
Хирургическое отделение																				
2	рабочее место врача-анестезиолога-реаниматолога	1	-	<*>															7ч.48м.	7ч.48м.
	Палата реанимации (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), патогенные микроорганизмы III группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				3ч. 30м.		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 0м.	
	Ординаторская (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)				-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0ч. 48м.	
3	рабочее место врача-трансфузиолога	1	-	<*>															1ч.48м.	1ч.48м.
	Палата реанимации (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), патогенные микроорганизмы III группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				1ч. 0м.		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 26м.	
	Ординаторская (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)				-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0ч. 22м.	
Центральное стерилизационное отделение																				
4	рабочее место дезинфектора	1	-	<*>															7ч.12м.	-
	Помещение дезинфекционной камеры (патогенные микроорганизмы III группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29				3ч. 36м.		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 0м.		

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

	Регистратура (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)		2ч. 0м.		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.			
32А	рабочее место техника	3	33А, 34А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Методический кабинет (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.			
Детская консультация																			
35	рабочее место медицинской сестры	1	-	<=>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Медицинский кабинет (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)				3ч. 30м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.		
36	рабочее место медицинской сестры	1	-	<=>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Медицинский кабинет (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.		
37	рабочее место медицинской сестры	1	-	<=>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Кабинет приема больных (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2ч. 50м.		
	Процедурный кабинет (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 10м.		
	Рабочее место медицинской сестры (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение N 1 к приказу Минтруда России от 24 января 2014 г. N 33н))				1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
38	рабочее место администратора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	
	Регистратура (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), Светильник потолочный с лампами светодиодными)				2ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.		
МБДОУ детский сад "Полянка"																			
39	рабочее место медицинского брата	1	-	<=>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Медицинский кабинет (Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 24м.		
	Процедурный кабинет (Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 26м.		
	Медицинский кабинет, процедурный кабинет (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н))				2ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
МБДОУ детский сад "Подснежник"																			
40	рабочее место медицинской сестры	1	-	<=>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Медицинский кабинет (Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 50м.		
	Кабинет приема, процедурный кабинет (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н))				2ч. 30м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
41	рабочее место медицинской сестры	1	-	<=>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	
	Медицинский кабинет (Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 50м.		
	Кабинет приема, процедурный кабинет (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н))				2ч. 30м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
МБДОУ детский сад "Теремок"																			
42	рабочее место медицинской сестры	1	-	<=>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	

	Медицинский кабинет (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 24м.		
	Процедурный кабинет (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1ч. 26м.		
	Медицинский кабинет, процедурный кабинет (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н))		1ч. 30м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Палата анестезиологии и реаниматологии																	
43	рабочее место врача-анестезиолога-реаниматолога	1	-	<*>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 48м.	7ч. 48м.	
	Палата реанимации (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), патогенные микроорганизмы III группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н), Светильник подвесной с лампами накаливания общего назначения)		3ч. 30м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 0м.		
	Ординаторская (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0ч. 48м.		
Скорая медицинская помощь ГБУЗ "Бичурская ЦРБ"																	
44	рабочее место водителя автомобиля скорой медицинской помощи (гос. № У422МВ)	5	-	<*>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12ч. 0м.	12ч. 0м.	
	Рабочее место водителя автомобиля СМП (патогенные микроорганизмы IV группы (без проведения измерений согласно п. 29 Приложение 1 к Приказу 33н))		2ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Кабина автомобиля (автомобиль Соболев гос. № У422МВ 2017 г. в.)		-	-	2ч. 0м.	2ч. 0м.	-	2ч. 0м.	2ч. 0м.	-	-	-	-	-	-		

<*> - Перечень мест измерений, продолжительность воздействия для химических веществ и АПФД приведен на отдельных листах

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность) _____  (подпись) _____ Маслёнкина Ольга Батоцыреновна (ФИО) _____ 18.12.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность) _____  (подпись) _____ Зоркольева Галина Ивановна (ФИО) _____ 18.12.2018 (дата)

Начальник отдела кадров (должность) _____  (подпись) _____ Ястребова Виктория Анатольевна (ФИО) _____ 18.12.2018 (дата)

Специалист по охране труда (должность) _____  (подпись) _____ Муратова Елена Геннадьевна (ФИО) _____ 18.12.2018 (дата)

Юрисконсульт (должность) _____  (подпись) _____ Черняева Ирина Андреевна (ФИО) _____ 18.12.2018 (дата)

Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) (Председатель профсоюзного комитета) (должность) _____  (подпись) _____ Петрова Евгения Викторовна (ФИО) _____ 18.12.2018 (дата)

Медицинская сестра по физиотерапии (Представитель от работников ГБУЗ "Бичурская ЦРБ") _____  (подпись) _____ Григорьева Наталья Андреевна (ФИО) _____ 18.12.2018 (дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Заместитель генерального директора
по специальной оценке условий труда

(должность)



(подпись)

Волкова Светлана Владимировна

(ФИО)

12.12.2018

(дата)

Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия
 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бичурская центральная районная больница"

Код (идентификатор) химического вещества или АПФД	Наименование химического вещества	Класс опасности химического вещества
1	2	3
5	Азота оксиды /в пересчете на NO ₂ / (азота окислы)	3
263	Бензин (растворитель, топливный)	4
1513	Морфин гидрохлорид++	1
1875	Силикатсодержащие пыли, силикаты, алюмосиликаты: л) высокоглиноземистая огнеупорная глина, цемент, оливин, апатит, глина, шамот каолиновый	3
2045	1,2,5-Триметил-4-фенилпиперидин-4-ол пропионат++ (Промедол; 1,2,5-Триметил-4-пропионилокси-4-фенилпиперидин)	1
2134	Углеводороды алифатические предельные C1-10 /в пересчете на C/	4
2136	Углерод оксид <*> (угарный газ; углерода окись)	4
2225	Хлор+	2
2401	Этанол (этиловый спирт)	4

Распределение измеряемых химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия по рабочим местам

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Бичурская центральная районная больница"

№ рабочего места	Место проведения измерений	Коды (идентификаторы) измеряемых химического вещества или АПФД	Продолжительность воздействия фактора
1	2	3	4
1	Стоматологический кабинет	2225, 2401	1 час. 0 мин.
2	Палата реанимации	1513, 2045	0 час. 5 мин.
		2225	1 час. 0 мин.
3	Палата реанимации	2225	0 час. 30 мин.
4	Помещение дезинфекционной камеры	2225	1 час. 0 мин.
5	Участок работ с перфоратором	1875	0 час. 30 мин.
6	Кабинет врача-эндокринолога	2225	1 час. 0 мин.
7	Кабинет врача-эндокринолога	2225	1 час. 0 мин.
14	Кабина автомобиля	5, 2134, 2136	2 час. 0 мин.
21	Процедурный кабинет	2401	0 час. 10 мин.
	Процедурный кабинет	2225	0 час. 30 мин.
22	Кабина, салон автомобиля	263	0 час. 3 мин.
29	Процедурный кабинет	2401	0 час. 10 мин.
	Процедурный кабинет	2225	0 час. 30 мин.
35	Медицинский кабинет	2225	1 час. 0 мин.
36	Медицинский кабинет	2225	1 час. 0 мин.
37	Процедурный кабинет	2401	0 час. 10 мин.
	Процедурный кабинет	2225	0 час. 30 мин.
39	Медицинский кабинет, процедурный кабинет	2225	1 час. 0 мин.
40	Медицинский кабинет	2225	1 час. 0 мин.
41	Медицинский кабинет	2225	1 час. 0 мин.
42	Медицинский кабинет, процедурный кабинет	2225	1 час. 0 мин.
43	Палата реанимации	1513, 2045	0 час. 5 мин.
		2225	1 час. 0 мин.
44	Кабина автомобиля	5, 2134, 2136	2 час. 0 мин.

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	316	44	0	10	5	27	2	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	413	51	0	10	6	33	2	0	0
из них женщин	342	31	0	10	0	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	18	2	0	0	0	2	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Стоматология																							
1	Врач-стоматолог детский	2	3.2		2				2				2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Хирургическое отделение																							
2	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2										2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
3	Врач-трансфузиолог	2	3.2										2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Центральное стерилизационное отделение																							
4	Дезинфектор	2	3.2									2	2	2		3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел сервисного обслуживания																							
5	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий			2	2				2					3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Поликлиника																							
6	Врач-эндокринолог	2	3.2										2		1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
7	Медицинская сестра врача-эндокринолога	2	3.2										2		1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
8	Врач-психиатр		3.2										2	1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
9	Медицинская сестра врача-психиатра		3.2										2	1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Физиокабинет																							
10	Инструктор по лечебной физкультуре		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
11	Врач по спортивной медицине		3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Врачебные амбулатории/Мало-Куналейская																							
12	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
13	Администратор		3.2										2		1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
14	Водитель автомобиля скорой ме-	2	3.2		2	2		2	2					2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки. Таблица 2

стр. 1 из 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	дицинской помощи (гос. № В835МА)																						
Врачебные амбулатории\Потанинская																							
15	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16	Медицинский регистратор		3.2										2		2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Врачебные амбулатории\Шибертуйская																							
17	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18	Медицинский регистратор		3.2										2		2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Окино-Ключевская амбулатория врача общей практики																							
19	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20	Администратор		3.2										2		2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
21	Медицинская сестра	2	3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Фельдшерско-акушерские пункты\Шанагинский																							
22	Истопник													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Фельдшерско-акушерские пункты\Хонхойский																							
23	Истопник													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Фельдшерско-акушерские пункты\Гочитский																							
24	Истопник													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Фельдшерско-акушерские пункты\Дабатуйский																							
25	Истопник													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Фельдшерско-акушерские пункты\Кировский																							
26	Истопник													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Фельдшерско-акушерские пункты\Слободинский																							
27	Истопник													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Фельдшерско-акушерские пункты\Узко-Лугский																							
28	Истопник													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Фельдшерско-акушерские пункты\Верхне-Мангиртуйский																							
29	Медицинская сестра	2	3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Администрация																							
30А	Техник		3.2										2		2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
31А(30А)	Техник		3.2										2		2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
32А	Техник												2			2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А(32А)	Техник												2			2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А(32А)	Техник												2			2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Детская консультация																							
35	Медицинская сестра	2	3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
36	Медицинская сестра	2	3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
37	Медицинская сестра	2	3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
38	Администратор		3.2										2		2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
МБДОУ детский сад "Полянка"																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
39	Медицинский брат	2	3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
МБДОУ детский сад "Подснежник"																							
40	Медицинская сестра	2	3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
41	Медицинская сестра	2	3.2										2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
МБДОУ детский сад "Теремок"																							
42	Медицинская сестра	2	3.2										2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Палата анестезиологии и реаниматологии																							
43	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2										2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Скорая медицинская помощь ГБУЗ "Бичурская ЦРБ"																							
44	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи (гос. № У422МВ)	2	3.2		2	2		2	2					2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Дата составления: 12.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Главный врач
 (должность)

 (подпись)

 Маслénкина Ольга Батоцыреновна
 (ФИО)

 18.12.2018
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Заместитель главного врача по экономическим вопро-сам
 (должность)

 (подпись)

 Зоркольева Галина Ивановна
 (ФИО)

 18.12.2018
 (дата)

 Начальник отдела кадров
 (должность)

 (подпись)

 Ястребова Виктория Анатольевна
 (ФИО)

 18.12.2018
 (дата)

 Специалист по охране труда
 (должность)

 (подпись)

 Муратова Елена Геннадьевна
 (ФИО)

 18.12.2018
 (дата)

 Юриисконсульт
 (должность)

 (подпись)

 Черняева Ирина Андреевна
 (ФИО)

 18.12.2018
 (дата)

 Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) (Председатель профсоюзного комитета)
 (должность)

 (подпись)

 Петрова Евгения Викторовна
 (ФИО)

 18.12.2018
 (дата)

 Медицинская сестра по физиотерапии (Представитель от работников ГБУЗ "Бичурская ЦРБ")
 (должность)

 (подпись)

 Григорьева Наталья Андреевна
 (ФИО)

 18.12.2018
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 582
 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Волкова Светлана Владимировна
 (ФИО)

 12.12.2018
 (дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Стоматология					
1 Врач-стоматолог детский	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Хирургическое отделение					
2 Врач-анестезиолог-реаниматолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Учитывая неустранимый вредный фактор (наличие вредного химического вещества в воздухе рабочей зоны), рекомендуется строго соблюдать прохождение периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
3 Врач-трансфузиолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Центральное стерилизационное отделение					
4 Дезинфектор	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется сохранить за работником право на получение молока, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Отдел сервисного обслуживания					
5 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Поликлиника					
6 Врач-эндокринолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7 Медицинская сестра врача-эндокринолога	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
8 Врач-психиатр	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
9 Медицинская сестра врача-психиатра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Физиокабинет					
10 Инструктор по лечебной физкультуре	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
11 Врач по спортивной медицине	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Врачебные амбулатории\Мало-Куналейская					

12 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлечь дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
13 Администратор	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
14 Водитель автомобиля скорой медицинской помощи (гос. № В835МА)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Врачебные амбулатории\Потанинская					
15 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлечь дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
16 Медицинский регистратор	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Врачебные амбулатории\Шибертуйская					
17 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлечь дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
18 Медицинский регистратор	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Окино-Ключевская амбулатория врача общей практики					

19 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда привлекать дополнительную рабочую силу при выполнении трудоемких процессов, соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
20 Администратор	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
21 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Фельдшерско-акушерские пункты/Верхне-Мангиртуйский					
29 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Администрация					
30А, 31А(30А) Техник	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Детская консультация					
35 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
36 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
37 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

38 Администратор	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
МБДОУ детский сад "Полянка"					
39 Медицинский брат	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
МБДОУ детский сад "Подснежник"					
40 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
41 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
МБДОУ детский сад "Теремок"					
42 Медицинская сестра	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Палата анестезиологии и реаниматологии					
43 Врач-анестезиолог-реаниматолог	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Учитывая неустраняемый вредный фактор (наличие вредного химического вещества в воздухе рабочей зоны), рекомендуется строго соблюдать прохождение периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Скорая медицинская помощь ГБУЗ "Бичурская ЦРБ"					
44 Водитель автомобиля скорой медицинской помощи (гос. № У422МВ)	При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодическое прохождение медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Дата составления: 12.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____  (подпись)	_____ Маслѐнкина Ольга Батоцыреновна (ФИО)	_____ 18.12.2018 (дата)
--------------------------------------	--	--	-------------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	_____  (подпись)	_____ Зоркольева Галина Ивановна (ФИО)	_____ 18.12.2018 г. (дата)
--	---	--	----------------------------------

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____  (подпись)	_____ Ястребова Виктория Анатольевна (ФИО)	_____ 18.12.2018 г. (дата)
---	--	--	----------------------------------

_____ Специалист по охране труда (должность)	_____  (подпись)	_____ Муратова Елена Геннадьевна (ФИО)	_____ 18.12.2018 г. (дата)
--	--	--	----------------------------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____  (подпись)	_____ Черняева Ирина Андреевна (ФИО)	_____ 18.12.2018 г. (дата)
--------------------------------------	--	--	----------------------------------

_____ Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) (Председатель профсоюзного комитета) (должность)	_____  (подпись)	_____ Петрова Евгения Викторовна (ФИО)	_____ 18.12.2018 (дата)
--	--	--	-------------------------------

_____ Медицинская сестра по физиотерапии (Представитель от работников ГБУЗ "Бичурская ЦРБ") (должность)	_____  (подпись)	_____ Григорьева Наталья Андреевна (ФИО)	_____ 18.12.2018 г. (дата)
---	--	--	----------------------------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 582 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Волкова Светлана Владимировна (ФИО)	_____ 12.12.2018 (дата)
---	--	---	-------------------------------

ООО "Крымский Центр Охраны Труда и Экологии"

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 31
Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 17.04.2015 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Приказом Минтруда России от 24 января 2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» в ГБУЗ "Бичурская центральная районная больница" совместно с работодателем проведена специальная оценка условий труда на 44 рабочих местах.

Результаты проведения специальной оценки условий труда:

- количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 10
- количество рабочих мест с вредными и (или) опасными условиями труда: 34

Оценка эффективности применяемых работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке, установленном техническим регламентом, не проводилась согласно п. 2 Приложения к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ от 5 декабря 2014 г. № 976н «Об утверждении методики снижения класса (подкласса) условий труда при применении работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, эффективных средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке, установленном соответствующим техническим регламентом».

В соответствии со ст. 15 Федерального закона № 426-ФЗ результаты проведения специальной оценки условий труда оформлены в виде отчета, который передан работодателю. Работу по проведению специальной оценки условий труда считать завершенной.

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

582

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Волкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О)

12.12.2018 г.

(дата)

